
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

152 Ano XXIV • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 16 de Janeiro de 2026 • Edição V CDXC

ld:0471CC3AB2FDC181 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC; 0 l .612.607/000 1-95 - Av. São Gonçalo. S/N - Cmtro - CEP; 64.993-000 
São Gonçalo do Gurguéia - PI 

Portaria 13 /2026 São Gonçalo do Gurguéia - PI, 15 de janeiro de 2026. 

Dispõe sobre a Nomeação da 
Senhora Maria Amélia de 
Oliveira, para o Cargo de Diretora 
na Unidade Escolar São 
Gonçalo, turnos Matutino e 
Vespertino do Município de São 
Gonçalo do Gurguéia. 

A Prefeita Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, Estado do Piauí, 

no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear a Senhora a Maria Amélia de Oliveira, portadora do CPF 

sob o n º 909.553.153-87, para o Cargo de Diretora na Unidade Escolar São 

Gonçalo turno Matutino e Vespertino do Município de São Gonçalo do Gurguéia 

em conformidade com a legislação vigente desse Município. 

Art . 2 º - Revogadas as disposições em contrário. esta portaria entrará em 

vigor com efeitos retroativos ao dia 05 de janeiro 2026. 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

ROSELI DIA LUSTOSA DE Assinado de forma digital por 
SOUSA ROSELIDIA LUSTOSA DE SOUSA 

MARQUES:87602539320 
MARQU ES:87602539320 Dados: 2026.01. 15 12:25:35 -03'00' 

Roselidia Lustosa De Sousa Marques 
Prefeita Municipal 

ld:030ES6C25S73C182 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 

j(iu"• " u"" u CGC: 01.6 12.607/000 1-95 - Av. São Gonçalo, S/N - Centro - CEP : 64.993--000 
:o ºo':.~~Y.'ri: São Gonçalo do G urguéia - Pl 

Portaria 14 /2026 São Gonçalo do Gurguéia - PI , 1 5 de janeiro de 2026 

Dispõe sobre a Nomeação do 
Senhor Enivaldo Ribeiro Maciel, 
para o Cargo de Diretor na 
Unidade Escolar Lourenço 
Ozorio do Município de São 
Gonçalo do Gurguéia. 

A Prefeita Municipal de São Gonçalo do Gurguéia, E stado do Piauí, 

no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - N omear o Senhor Enivaldo Ribeiro Macie l, portador do CPF sob 

o nº 011.410.971-09, para o Cargo de Diretor da Unidade Escolar Lourenço 

O zorio Munic ípio de São Gonçalo do Gurguéia em conformidade com a 

legislação vigente desse Munic ípio . 

Art. 2 º - Revogadas as disposiç ões em contrário, esta portaria entrará em 

vigor com efeitos retroativos ao dia 05 de Janeiro 2026. 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

ROSELI DIA LUSTOSA DE 
SOUSA 
MARQU ES:87602539320 

Assinado de forma digital por 
ROSELIDIA LUSTOSA DE SOUSA 
MARQUES:87602539320 
Dados: 2026.01.15 12:25:58 -03'00' 

Roselidia Lustosa De Sousa Marques 
Prefeita Municipal 

ld :0B622794S6AFC184 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: Ol.6 12.607/0001-95 -Av. São Gonçalo, S/N - Cm1ro - CEP: 64.993--000 
São G onçalo do G urguéia - PI 

Portaria 1 5 /2026 São Gonçalo do Gurguéia - PI , 15 de janeiro de 2026. 

Dispõe sobre a N omeação da 
Senhora Clea Maria Louzeiro D e 
Macedo para o cargo 
comissionado de Ouvidora Geral 
do Município de São Gonçalo do 
Gurguéia. 

A Prefeita Municipal de São Gonçalo do Gurguéia , Estado do Piauí, 

no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Senhora Clea Maria Louzeiro De Macedo, portadora do 

CPF sob o N º 852 .222 .673-34 , para o cargo comissionado de Ouvidora Geral do 

Município de São Gonçalo do Gurguéia em conformidade com a legislação 

vigente desse Município. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário. esta portaria entrará 

e m vigor com efeitos retroativos ao dia 05 de janeiro 2026. 

R egis tre- se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

ROSELIDIA LUSTOSA DE 
SOUSA 
MARQUES:87602539320 

Assinado de forma digital por 
ROSELIDIA LUSTOSA DE SOUSA 
MARQUES:87602539320 
Dados: 2026.01.1 s 12:26:20 -03'00' 

Roselidia Lustosa De Sousa Marques 
Prefeita Municipal 

ld:09FEE21C292SC18S 

Estado do Piauí 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: Ol.612.607/0001- 95 - Av. São Gonçalo, S/N - Cen tro - CEP: 64.993--000 
São Gonçalo do G urguéia - PI 

Portaria 16 /2026 São Gonçalo do Gurguéia - PI 15 de janeiro de 2026. 

Dispõe sobre a Exoneraçilo do 
Senhor Antônio Marques Filho do 
cargo comissionado de Ouvidor 
Geral do Município de São 
Gonçalo do Gurguéia. 

A Prefeita Municipal de São Gonçalo do Gurguéia , E stado do Piauí, 

no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1 º -Exonerar o Senhor Antônio Marques Filho, portador do CPF sob o 

N • 002.958.073-00, do cargo comissionado de Ouvidor Geral do Município de 

São Gonçalo do Gurguéia em conformidade com a legislação vigente desse 

Município . 

Art. 2 ° - Revogadas as disposições em contrário , esta portaria entrará 

em vigor com efeitos retroativos ao dia 05 de janeiro 2026. 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

ROSELIDIA LUSTOSA D6 
SOUSA 
MARQU ES:87602539320 

Assinado de forma digital por 
ROSELIDIA LUSTOSA DE SOUSA 
MARQUES:87602539320 
Dados: 2026.01.15 12:26:40 -03'00' 

Roselidia Lustosa De Sousa Marques 
Prefeita Municipal 

23 Anos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

